2

Psal. 142

¶ *Circum edificauit aduersum me, ut non egrediar.* Id est, circumdedit & circumsepsit me, ut non euaderem. Eodem modo Iob capite. 19. Semitam, inquit, meam circumsepsit.

3

Iob. 19.

¶ *Aggrauauit compedem meam.* Hoc est, grauem fecit obsidionem meam. Vel loquitur Ieremias de neruo, quo alligatus fuerat in carcere. Quemadmodum de Ioseph in Ægypti carcerem coniecto dicitur in psalmo: Humiliauerunt in compedibus pedes eius: ferrum pertransijt animam eius,

Psal. 104

eius,

eius, donec veniret verbum eius. Ferrum appellat vinculum ferreum, quo alligatus fuit, donec veniret à Deo vis illa interpretandi somnia: de quibus capite Gene. 41. diuina loquitur scriptura. Et de seipso ait Iob cum Deo loquens cap. 13. Posuisti in neruo pedem meum.

2. ¶ *Exclusit orationem meam.* Clausit aures ad preces meas: non mihi postulata concessit. Ita David psal. 21. Deus meus clamabo per diem, & non exaudies. Clemētissimus Deus quid nobis vtile sit intues, dissimulat interdū nostras exaudire preces, vt augeat vtilitatem. Vult, vt vita supplicio purgetur, & vera tranquillitas quæ hīc non inuenitur, alibi quærat. Vel refertur hoc ad regem Hierosolymæ, qui tyrannicè Ieremiam tractans eum noluit audire.

3. ¶ *Conclusit vias meas lapidibus quadris.* Hoc dicit propter obsidionem, qua intra vrbis mœnia populus Iudaicus ita obsidebatur, vt exire non posset. Vel loquitur Ieremias de proprio labore, & carcere, quò fuerat coniectus: ac si dicat: Clausit vias meas grauibus impedimētis, ne possem fugere, & euadere. Quadrata vbi posita fuerint, firma iacent, & minimè prolabantur.

¶ *Semitas meas subuertit.* Repetitio est superioris. Nullā mihi reliquit viam, qua me possem in fugam conijcere, & perniciem declinare. Idē dicebat David psal. 141. Perijt fuga à me: & non est, qui requirat animā meam. Hoc est, nullo modo possum fugere: nec est, qui velit aut desideret vitam meam.

7. ¶ *Vrsus insidians factus est mihi, leō in abscondito.* Nimirum hostis meus Nabuchodonosor, qui & insidiosè & fortiter, occultè & apertè me oppugnauit. Hieroso-

lyma est, quæ loquitur. Comparat regem Babylonicum cum vrsu & leone propter crudelitatem, & insidias, atque potentiā, & tyrannidem. Capite. 28. Prouerbiorū Prou. 28 ait Salomon: Leo rugiens, & vrsus esuriens princeps impius super populū pauperem. Et Amos. 5. Quomodo si fugiat vir à facie leonis, & occurrat ei vrsus. Vbi vrsus & leo pro tyrānis accipiuntur. Ac si dicat diuinus vates: Affliget vos Deus ob scelera vestra: veniet super vos dies indignationis eius. Ac cum existimaueritis liberos vos esse ab vno tyranno, in alium immaniore incidetis.